
 
 

 
Strana 1/4 

  

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele:   

 

SMLOUVA 

 O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH 

VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ 

OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA TURISTICKÉ LINCE Č. T10 

 

S M L U V N Í  S T R A N Y : 

Objednatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Jednající: Ing. Jindřichem Fraňkem, vedoucím odboru dopravy a silničního 

hospodářství 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  
(dále jen „Objednatel“) 

a společnost 

Dopravce: 
KŽC Doprava, s.r.o. 
Sídlo: Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 - Koloděje 
Zastoupený: Mgr. Bohumilem Augustou, jednatelem 
IČ: 27423069 
DIČ: CZ27423069 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 43-9405150227/0100 
Zapsaný: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 112125 
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 
 

 

PREAMBULE 
 

1. Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů a v souladu s čl. 5 odst. 1  
a odst. 6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 ze dne 23. 
října 2007 o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici a o 
zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1107/70. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní 
vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  



 
 

 
 
Strana 2/4 

 

ČLÁNEK 1 
ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je kompenzace za zajištění veřejných služeb v přepravě 
cestujících veřejnou osobní drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje na turistické lince T10 Praha – Mladá Boleslav – Česká Lípa - 
Krásná Lípa – Mikulášovice dolní nádraží v termínu od 27. března 2021  
do 31. října 2021 dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

2. Vzhledem k tomu, že v současné situaci epidemie COVID-19 není jasné, zda 
bude možné turistickou sezónu započít k plánovanému 27. březnu 2021, mají 
Smluvní strany za cíl zprovoznit turistickou dopravu dle této Smlouvy  
dle plánovaného jízdního řádu ihned, jakmile budou cesty za turistikou v rámci 
okresu, nebo kraje občanům povoleny. 

3. Územím obsluhy veřejnými službami dle této smlouvy je úsek linky T10 na trati  
č. 080 v úseku hr. VUSC 0420/0510 03 – Krásná Lípa a č. 084 v úseku Krásná 
Lípa – Mikulášovice dolní nádraží. 

4. Smluvní strany si potvrzují, že po celou dobu platnosti této smlouvy je mezi nimi 
udržován provoz veřejných služeb na lince T5 dle smlouvy  
č. 17/SML0141/SoVS/DS zveřejněné v registru smluv pod číslem 1418714  
a není-li uvedeno v této smlouvě jinak, řídí se technické a kvalitativní parametry 
provozu a odbavování cestujících parametry uvedenými ve smlouvě  
č. 17/SML0141/SoVS/DS. 

 

ČLÁNEK 2 
DOPRAVNÍ VÝKON A JEHO CENA 

1. Rozsah veřejných služeb činí celkem 4 396,0 vlkm. 

2. Základní cena dopravního výkonu na 1 vlkm činí 184 Kč. 

3. Dopravce předložil Objednateli před podpisem této smlouvy tzv. „výchozí finanční 
model“ a „výchozí model provozních aktiv“. 

 

ČLÁNEK 3 
FINANČNÍ VZTAHY MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI, KOMPENZACE 

1. Předmětem smlouvy je kompenzace za provoz skutečně realizovaných veřejných 
služeb dle přílohy č. 1 této smlouvy, kdy se od jednotkové ceny dopravního 
výkonu odečtou tržby DÚK v hodnotě 0 Kč. Smluvní strany si potvrzují, že tržby 
vybrané za přepravy na této lince jsou realizovány odbavovacím zařízením 
využívaným při plnění veřejných služeb dle smlouvy č. 17/SML0141/SoVS/DS  
a tak nelze ve vztahu k této smlouvě přímo určit tržby, které jsou však inkasovány 
v rámci provozu smlouvy č. 17/SML0141/SoVS/DS. 

2. Objednatel se zavazuje za předmět smlouvy zaplatit dohodnutou cenu 
jednorázově po 31. říjnu 2021 na základě vystaveného daňového dokladu – 
faktury. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 21 dní a bude uhrazena převodem. 



 
 

 
 
Strana 3/4 

4. Faktura vystavená Dopravcem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty 
splatnosti také náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními 
předpisy, informaci o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci a bude 
Objednateli doručena v listinné podobě. V případě, že faktura nebude mít 
uvedené náležitosti, Objednatel není povinen fakturovanou částku uhradit  
a nedostává se do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového 
dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. Specifikace zboží nebo služeb  
na faktuře se musí shodovat se specifikací předmětu této smlouvy. 

 

ČLÁNEK 4 
NORMY KVALITY 

1. Dopravce je povinen k plnění této smlouvy používat jako základní vozidlo 
soupravu složenou z hnacího vozidla řady 749 a vozů „B“ a „BDs“/„RBDs“. 

 

ČLÁNEK 5 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Dopravce je seznámen se skutečností, že je Ústecký kraj, jako územní 
samosprávný celek, povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění. 

2. S údaji, které Objednatel obdrží od Dopravce v souvislosti s předmětem této 
smlouvy, není Objednatel povinen nakládat jako s informacemi důvěrnými  
a zejména za účelem zajištění transparentnosti vynakládání veřejných 
prostředků je oprávněn i bez souhlasu Dopravce zveřejnit na svých internetových 
stránkách či jiným vhodným způsobem.  

3. Smluvní strany se dohodly, že provoz dle této smlouvy bude zahájen jen 
v případě, že nebude platné omezení pohybu občanů, které znemožňuje cesty 
v rámci kraje nebo okresu za účelem turistiky. V případě, že by takto výrazně 
klesl dopravní výkon Dopravce pro tuto sezónu, dohodly se Smluvní strany  
na Minimálním ročním rozsahu dopravního výkonu, a to ve výši 80 % 
z plánovaného výkonu, tj. 3 516,8 vlkm. Pokud by rozsah výkonu klesl pod tento 
Minimální roční rozsah dopravního výkonu, sjednají Smluvní strany nový dodatek 
této smlouvy, který v souladu s touto smlouvou příslušně upraví provoz. 

 

ČLÁNEK 6 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. 

2. Dopravce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 
smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě Smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 



 
 

 
 
Strana 4/4 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami  
a účinnosti okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv.  

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv provede 
Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění byla zaslána 
Dopravci na e-mail:  

6. Tato smlouva je sepsána elektronicky. 

7. Objednatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto vedoucím 
odboru dopravy a silničního hospodářství Ing. Jindřichem Fraňkem na základě 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 006.2/54R/2018 ze dne 10. 12. 2018.  

 

 

Podpisy Smluvních stran 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
řádně přečetli, že jí rozumí a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy: 

 

 

za Objednatele: 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Ústecký kraj 
Ing. Jindřich Franěk 

vedoucí odboru dopravy a silničního 
hospodářství 

 

 

 

 

za Dopravce: 

 

 

 

 

………………………………………… 

KŽC Doprava, s.r.o. 
Mgr. Bohumil Augusta 

jednatel 

 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této 
smlouvy 

Příloha č. 2 Výchozí finanční model a Výchozí model provozních aktiv 



Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy
Dopravce: KŽC Doprava, s.r.o. Provozní soubor: T10 Praha - Mladá Boleslav - Česká Lípa - Mikulášovice

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

1274 15:10 fd Mikulášovice d.n. hr.VUSC 0420/0510 03 31,4 2 62,8 10 314,0 10 314,0 8 251,2 11 345,4 9 282,6 9 282,6 11 345,4

1275 12:05 fd hr. VUSC 0420/0510 03 Mikulášovice d.n. 31,4 2 62,8 10 314,0 10 314,0 8 251,2 11 345,4 9 282,6 9 282,6 11 345,4

125,6 628,0 628,0 502,4 690,8 565,2 565,2 690,8

fc jede v 6 a + od 27.III. do 31.X.

říjen 2021

Dopravní výkon ve vlkm za období

Číslo vlaku

květen 2021

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / začátek 

dopravního výkonu

Cílová stanice / konec 

dopravního výkonu

červen 2021 červenec 2021 srpen 2021 září 2021

Délka trasy 

vlaku

duben 2021březen 2021

Dopravní výkon ve vlkm od 27. 03. 2021 do 31. 10. 2021 celkem

Cena dopravního výkonu:

Cena za provedení dopravního výkonu celkem:

4 396,0

184,00 Kč

808 864,00 Kč



Linka č. 000990  Praha - Mladá Boleslav - Česká Lípa - Krásná Lípa - Mikulášovice

Všeobecné informace: 723 530 634, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: KŽC Doprava, s.r.o., Meinlinova 336, 19016 Praha 9, doprava@kzc.cz, www.kzc.cz

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

"0" neplatí Tarif DÚK

{ spoje linky jsou provozované v případě 

zajištěného financování

Poznámky

6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznávané svátky

ib jede od 27.3. do 31.10.

v zastávkách označených symbolem "x" nebo 

 

Pořadí vozu 8900

 

x Praha-Vršovice příj. 186,00 19:43

Délka spoje [km] 186,00

x Praha-Vysočany 177,20 19:23

x Praha hl.n. 183,50 19:30

x Praha-Čakovice 164,20 19:12

x Praha-Kbely 167,50 19:15

x Neratovice        příj. 149,20 18:46

x Neratovice        odj. 149,20 18:49

x Všetaty        příj. 144,40 18:39

x Všetaty        odj. 144,40 18:40

x Mladá Boleslav hl.n.        příj. 111,10 18:12

x Mladá Boleslav hl.n.        odj. 111,10 18:13

x Bakov n.Jizerou        příj. 101,40 17:56

x Bakov n.Jizerou        odj. 101,40 18:04

x Bezděz 83,10 17:32

x Bělá p.Bezdězem 91,90 17:43

x Staré Splavy 70,50 17:10

x Doksy 72,50 17:21

x Nový Bor 44,60 16:40

x Česká Lípa střelnice 54,70 16:51

x Nová Huť v Lužických horách 33,10 16:20

x Svor 39,50 16:29

362 Jedlová        příj. 30,90 16:11

362 Jedlová        odj. 30,90 16:16

363 Rybniště        odj. 21,60 16:01

361 Chřibská 25,30 16:05

386 Krásná Lípa město 18,70 15:57

363 Rybniště        příj. 21,60 16:00

386 Krásná Lípa        příj. 16,80 15:48

386 Krásná Lípa        odj. 16,80 15:54

15:28

384 Panský        příj. 11,40 15:34

384 Panský        odj. 11,40 15:38

6+ib

{

393 Mikulášovice dol.n. odj. 0,00 15:10

393 Mikulášovice střed 3,10 15:16

385 Brtníky 9,60

Zóna ZASTÁVKA - OPAČNÝ SMĚR KILOMETROVNÍK SOBOTA + NEDĚLE

1274

 

Pořadí vozu 8900

 

393 Mikulášovice dol.n. příj. 186,00 13:09

Délka spoje [km] 186,00

385 Brtníky 176,40 12:52

393 Mikulášovice střed 182,90 13:03

384 Panský        příj. 174,60 12:46

384 Panský        odj. 174,60 12:47

386 Krásná Lípa        příj. 169,20 12:26

386 Krásná Lípa        odj. 169,20 12:37

363 Rybniště        odj. 164,40 12:19

386 Krásná Lípa město 167,30 12:22

361 Chřibská 160,70 12:13

363 Rybniště        příj. 164,40 12:17

362 Jedlová        příj. 155,10 12:06

362 Jedlová        odj. 155,10 12:07

x Svor 146,50 11:55

x Nová Huť v Lužických horách 152,90 12:03

x Česká Lípa střelnice 131,30 11:36

x Nový Bor 141,40 11:48

x Doksy 113,50 11:05

x Staré Splavy 115,50 11:08

x Mladá Boleslav hl.n.        odj. 74,90 10:19

x Bezděz 102,90 10:48

x Všetaty        odj. 41,60 9:50

x Mladá Boleslav hl.n.        příj. 74,90 10:18

x Neratovice        odj. 36,80 9:39

x Všetaty        příj. 41,60 9:45

x Praha-Čakovice 21,80 9:22

x Neratovice        příj. 36,80 9:35

x Praha-Vysočany        odj. 8,80 9:07

x Praha-Kbely 18,50 9:16

x Praha hl.n. 2,50 8:59

x Praha-Vysočany        příj. 8,80 9:05

6+ib

{

x Praha-Vršovice odj. 0,00 8:48

Platí od 13.12.2020 do 11.12.2021

Praha - Mladá Boleslav - Česká Lípa - Krásná Lípa - Mikulášovice

Zóna ZASTÁVKA KILOMETROVNÍK SOBOTA + NEDĚLE

1275

T10






